

## Prefetto della Provincia di Reggio

Prot. nr. 5101/2017/Segr.Sic.

2 7 NOV 2017

Premesso

che il Sindaco ed il Consiglio Comunale di Marina di Gioiosa Jonica sono stati rinnovati in occasione delle elezioni amministrative del 17 e 18 novembre 2013:

Preso atto

di quanto emerso in sede di Comitato Provinciale per l'Ordine e la Sicurezza Pubblica tenuto presso questa Prefettura in data 22 settembre 2017, con la partecipazione del Procuratore della Repubblica presso il Tribunale di Reggio Calabria, titolare della Direzione Distrettuale Antimafia, seduta nella quale sono state esaminate le risultanze della Commissione d'indagine presso il Comune di Marina di Gioiosa Jonica, incaricata dallo scrivente su delega del Ministro dell'Interno;

Rilevato

che nella riunione del Consiglio dei Ministri in data 22 novembre 2017 è stato deliberato lo scioglimento del Consiglio comunale di Marina di Gioiosa Jonica, come comunicato dal Ministero dell'Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali con l'odierna nota nr. 16955 - Class. 15967/45 - Ufficio V: Controllo sugli organi;

Considerato opportuno, per motivi di urgente necessità, sospendere, in attesa del decreto di scioglimento, gli Organi del Comune di Marina di Gioiosa Jonica dalla carica ricoperta nonché da ogni altro incarico ad essa connesso al fine di prevenire situazioni che potrebbero ulteriormente compromettere la libertà di determinazione ed il buon andamento o l'imparzialità dell'Amministrazione, ai sensi dell'art. 143, comma 12, del D. Lgs n. 267/2000;

Ritenuto,

pertanto, di inviare Commissari per la provvisoria amministrazione del Comune:

## DECRETA

per i motivi in preambolo indicati, sono sospesi gli Organi del Comune di Marina di Gioiosa Jonica dalla carica ricoperta nonché da ogni altro incarico ad essa connesso.

## INCARICA

della provvisoria amministrazione dell'Ente, con i poteri spettanti al Sindaco, al Consiglio ed alla Giunta comunale, la Commissione di seguito indicata:

- dott. Sergio MAZZIA, Viceprefetto;
- dott. Marco OTERI, Viceprefetto Aggiunto;
- dott.ssa Maria TALARICO, Funzionario economico finanziario.

I Commissari stessi sono incaricati della notifica e dell'esecuzione del presente decreto.

23 novembre 2017